

Czy firma, która oszukała Cieszyn, dalej będzie wywoziła śmieci?

Data publikacji: 19.11.2016 14:15

Jak już wczoraj informowaliśmy, Policjanci z Wydziału do Walki z Przeszłością Gospodarczą Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach zatrzymali pracowników firmy, która oszukała Urząd Miasta w Cieszynie. Chodzi o niebagatelną kwotę 280 tysięcy złotych.

□

Firma ta prowadziła na zlecenie magistratu zbiórkę odpadów komunalnych. Zawyżając ich ilość, naraziła miasto na straty sięgające 280 tys. złotych. Jak poinformowała Komenda Wojewódzka Policji - Policjanci zatrzymali pracowników firmy zbierającej odpady w momencie "podmiany" tablic rejestracyjnych z podstawionego samochodu, który właśnie powrócił z ważenia. Dalsze czynności procesowe potwierdziły, że kierowcy zatrudnieni w spółce, na polecenie przełożonych, od dłuższego czasu fałszowali wagę zebranych śmieci.

Pisaliśmy o tym w materiale [Cieszyn – przekręt na śmieciach](#).

O komentarz do sprawy poprosiliśmy burmistrza Cieszyna Ryszarda Macurę - ***Jesteśmy ciągle na etapie postępowania prowadzonego przez policję prokuraturę. Udostępniamy im wszelkie możliwe dokumenty. Nie chcę o niczym przesądzać. Chcę jednak zaznaczyć, że te kroki, które podjęliśmy przy poprzednim przetargu w moim przekonaniu sprawiły, że możemy wiedzieć więcej na ten temat. Wprowadzono kilka dodatkowych postulatów uszczelniających system. Chodzi m.in. o ważenie, wprowadziliśmy kwestię jednolitych rachunków, na które przesyłane są kwoty. Wprowadziliśmy system ważenia pojazdów przed wyjazdem na trasę i po jego powrocie. Nie spodziewałem się, że do takiej sytuacji dojdzie. Byliśmy bardzo ostrożni i do tegorocznego przetargu, który ogłosiliśmy wprowadziliśmy kolejne elementy, mające uszczelnić system. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że żyjemy w przestrzeni, która narażona jest na różnego rodzaju nadużycia. Chcemy tego unikać. Nadal będziemy używać systemu GPS i kodów, które jednak lepiej powinniśmy kontrolować. Sądzę też, że mechanizm wolnorynkowy będzie lepiej zastosowany. Poprzednio mieliśmy sytuację, że do przetargu wystartowała tylko firma, która nas obecnie obsługuje oraz ZGK. Tym razem, przetargiem na rok 2017 jest zainteresowanych więcej firm.***

Na pytanie, czy obecna firma zostanie wykluczona z ogłoszonego właśnie przetargu, burmistrz nie odpowiedział jednoznacznie. - ***Musimy na tym etapie kierować się oficjalnymi dokumentami, na razie nic nie zostało postanowione. Natomiast rzeczywiście, w tym zakresie na ile możemy, będziemy brać pod uwagę to zamieszczone związane z tą sytuacją.*** -komentuje Macura.

Oficjalne wyniki przetargu będą znane na przełomie listopada i grudnia.

Jan Bacza